del ribasso contrattuale di € 41.562,66 (38,313% di € 108.481,87) e comprensivo dell’importo 
di  €  1.127,05  per  oneri  di  sicurezza,  oltre  IVA, ed  è stata  trasformata  la  prenotazione  di 
impegno di € 129.804,00 di cui al  D.D.S. n. 172 del 31/03/2021 in  impegno definitivo per 
l’importo di € 84.085,08 (ottantaquattromilaottantacinque/08) sul capitolo 642068 del bilancio 
del  Dipartimento  Regionale  dell’Acqua  e  dei  Rifiuti  denominato  “Fondo  per  anticipare  le 
somme  per  gli  interventi  sostitutivi  da  parte  della  Regione  in  subordine  dei  Comuni 

inadempienti,  per  Bonifica  dei  siti  contaminati”,  codice  SIOPE  U.02.02.01.09.014,  per

[...]

denominato “Fondo per anticipare le somme per gli interventi sostitutivi da parte della Regione 
in subordine dei Comuni inadempienti, per Bonifica dei siti contaminati”;

VISTO il  D.D.G. n. 1891 del 20/11/2024 con cui è stata liquidata sul capitolo 642068 per l’esercizio 
finanziario 2024 la somma di € 1.315,30 (milletrecentoquindici/30) necessaria per procedere al 
pagamento  degli  incentivi  al  personale  di  questa  Amministrazione  impegnato  nei  lavori  in 
argomento,  conclusi  e  collaudati,  giusto  art.113 del  D.Lgs.  n°50/2016 e  ss.mm.ii.,  a  valere 
sull’impegno  di  cui  al  D.D.S.

[...]

Dipartimento Bilancio e Tesoro l’iscrizione per l’esercizio finanziario 2024 sul capitolo di spesa 
242030  denominato  “spese  relative  ai  fondi  incentivanti  il  personale  di  cui  al  comma  3 
dell’art.113  D.Lgs.  n°50/2016  (fondi  regionali)”,  codice  SIOPE  U.1.01.01.01.004 
(corrispondente al capito di entrata 7935) della somma di € 1.315,30 (milletrecentoquindici/30) 
per il pagamento degli incentivi ai dipendenti di questa Amministrazione impegnati nei lavori in 
argomento;

CONSIDERATO  che  con  nota  prot.  n.  41266  del  25/11/2024  la  Ragioneria  Centrale  dell’Assessorato 
dell’Energia ha espresso parere favorevole all'iscrizione richiesta;

[...]

territorio  comunale  di  Camporeale  (PA)”,  CUP:G97B2000266002 -  CIG:  863918944B,  secondo il  quadro 
sinottico riportato in premessa.

Art. 2
Ai sensi dell’art. 113 del del D.lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii. sull’impegno di cui al precedente art. 1 è disposta la 
liquidazione ed il  pagamento di  € 587,58  (cinquecentottantasette/58) per gli incentivi al netto delle ritenute 
previdenziali e fiscali, in favore dei dipendenti regionali sottoelencati, con accredito alle coordinate bancarie  
indicate, secondo la seguente tabella: 

Pasquale Musso (RUP) € 274,20 IBAN: IT96T0306904630100000060116

[...]

È disposta altresì, sull’impegno di cui al precedente art.1, la liquidazione ed il pagamento dei seguenti importi  
relativi  agli  oneri  fiscali  e  previdenziali  a  carico  dei  dipendenti  e  dell’amministrazione,  per  l’ammontare 
complessivo  di  €  727,75 (settecentoventisette/75)  dovuti  al  suddetto  personale  regionale  sugli  incentivi 
determinati  e riconosciuti  ai  sensi  del  D.lgs n.  163/2006 e D.lgs n.  50/2016 e ss.mm.ii.  e  come di seguito 
specificato:

 € 87,23 quale contributo previdenziale dell’8,80% (oneri riflessi) a carico dei dipendenti regionali in